
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Dříteň, okres České Budějovice

Adresa: 373 51 Dříteň 153

Identifikátor školy: 650 035 895

Termín konání inspekce: 8. – 9. březen 2006

Čj.: ČŠI 96/06-07
Signatura: bg1cz105



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Dříteň je úplnou základní školou. Ve školním roce 2005-2006 má 9 tříd, které 
navštěvuje 177 žáků. Inspekční činnost proběhla na 1. stupni ZŠ, který má 82 žáků. Obec 
Dříteň není zařazena do sítě Zdravých měst, základní škola není v síti Škol podporujících 
zdraví.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Zhodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Škola splňuje podmínky pro zařazení do rejstříku škol, kapacitně není zcela naplněna.
Minimální preventivní program je zpracován, vytváření zdravých podmínek vzdělávání 
věnuje vedení školy patřičnou pozornost.
Organizace chodu školy se řídí jasně stanovenými pravidly, školní řád vytváří podmínky pro 
bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Psychohygienu výuky podporuje i rozvržení vyučovacích 
hodin.
Podmínky pro výchovu ke zdraví jsou ve škole na velmi dobré úrovni. Pracovní prostředí 
jednotlivých tříd i ostatní školní prostory dávají žákům dostatek příležitostí k relaxačním 
aktivitám ve výuce i během přestávek. Prostorové podmínky se v letošním roce výrazně 
vylepšily přístavbou školní jídelny a rozšířením zázemí pro pedagogické pracovníky.
Škola podporuje výchovu ke zdraví v oblasti zájmových aktivit (zdravotnický kroužek, 
sportovní kroužky), jako pozitivní a přínosná je vedením školy hodnocena integrace žáka se 
zdravotním postižením. Výchova ke zdraví prolíná dílčími tématy v rámci výuky všech 
předmětů na 1. stupni.
Z analýzy dotazníkového šetření, které provedlo vedení školy, vyplynula spokojenost žáků 
i rodičů v oblasti výuky a interpersonálních vztahů. V oblasti prevence sociálně patologických 
jevů a výchovy ke zdraví se pozitivně projevuje i činnost žákovského parlamentu.  

Prostorové a materiální zázemí školy vytváří standardní příznivé podmínky pro výchovu ke 
zdraví. Ve spolupráci s obcí se je daří průběžně vylepšovat. Pozitivně působí sociální klima 
a vzájemné interpersonální vztahy. 

Hodnotící stupnice:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe



únor  20063

4. Zhodnocení personálního řízení a personálních podmínek školy pro oblast výchovy ke 
zdraví.
Na 1. stupni ZŠ působí 5 pedagogických pracovnic a jedna pedagogická asistentka
u integrovaného žáka. Dvě pedagogické pracovnice bez odborné kvalifikace dokončily 
potřebné kvalifikační studium, jedna v současné době pokračuje v dálkovém studiu.   
Ředitel školy je odborně kvalifikovaný, splňuje i další kvalifikační předpoklady pro výkon 
funkce, kterou vykonává třetím rokem. Organizační struktura umožňuje efektivní řízení školy, 
pracovníci mají jasně stanovené kompetence. Činnost výchovného poradce napomáhá 
výchovnému působení v oblasti výchovy ke zdraví.
Vzájemná spolupráce a komunikace je na standardní úrovni, dílčí cíle výchovy ke zdraví plní 
průběžně všichni pracovníci 1. stupně. Školská rada se dosud na koncepčním plánování 
nepodílí.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků je cíleně zaměřeno v souladu s potřebami školy. 

Personální řízení a personální podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni. Vedení školy cílevědomě podporuje oblast  dalšího vzdělávání
pedagogických pracovníků.   

Hodnotící stupnice:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci
výchovy ke zdraví obsahují  
rizika 

Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
      čj. 15 939/03-21 ze dne 21. 3. 2003.

2. Zřizovací listina Základní školy Dříteň čj. 1- ZŠ/2002 ze dne 13. 9. 2002.
3. Pracovní plán ZŠ Dříteň 2004/2005.
4. Pracovní plán ZŠ Dříteň 2005/2006.
5. Učební plán ZŠ Dříteň 2004/2005.
6. Učební plán ZŠ Dříteň 2005/2006.
7. Školní řád ZŠ Dříteň.
8. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2003/2004.
9. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005.

10. Tematické plány předmětů na 1. stupni ZŠ.
11. Záznamy z pedagogických rad ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006.
12. Personální dokumentace pedagogických pracovníků 1. stupně.



únor  20064

ZÁVĚR

Materiální a prostorové zázemí školy pozitivně působí na plnění cílů výchovy ke zdraví.
Zaměření dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je pozitivním faktorem i v oblasti 
plnění cílů výchovy ke zdraví.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu Mgr. Jan Cempírek ........................................

V Českých Budějovicích dne 11. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Dukelská 23, P.O.B. 36, 370 21 České 
Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 22. 3. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Luboš Tvrdík .............................................



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Dříteň, 373 51 
Dříteň 152 6. 4. 2006 ČŠI 96/06-07
Školská rada: Mgr. Jaroslava 
Floriánová, ZŠ Dříteň, 
373 51 Dříteň 153

6. 4. 2006 ČŠI 96/06-07

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




